
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
Universidade Federal de Ouro Preto 
Secretaria dos Órgãos Colegiados UFOP 

RESOLUÇÃO CUNI N° 2.050 

Homologa o resultado final do Concurso Público, Edital 
PROAD n° 11/2018, realizado para o cargo de Assistente 
em Administração - Campus Ouro Preto/ Mariana. 

O Conselho Universitário da Universidade Federal de Ouro Preto, em sua 315a 

reunião ordinária, realizada em 29 de junho de 2018, no uso de suas atribuições legais, 

Considerando o disposto no OFÍCIO APMP N° 33/2018 e a documentação constante do 
processo UFOP n° 23109.001545/2018-68, 

R E S O L V E : 

Art. 1" Homologar o resultado final do Concurso Público para Servidores Técnico-
Administrativos em Educação, Edital PROAD n° 11, de 07 de fevereiro de 2018, publicado no 
DOU em 08 de fevereiro de 2018, com suas retificações, bem como seus editais 
complementares, realizado para o cargo de Assistente em Administração - Campus Ouro Preto/ 
Mariana, em que foram aprovados (as), pela ordem de classificação, os (as) seguintes candidatos 
(as): 
LISTA: AMPLA CONCORRÊNCIA 
C A M P U S OURO PRETO/MARIANA 
Inscrição Nome Classificação Situação Final Nota 

Final 

03880-2 LUCAS ROMERO ASSUNÇÃO 1 APROVADO 90,75 

01283 -0 CRISTIANO DOUGLAS DIAS DO CARMO 2 APROVADO 90,25 

05092-9 PEDRO IVO A M A R O ALVES 3 APROVADO 88,75 

01709-7 EDMILSON VIRIATO DA SILVA 4 APROVADO 87,75 

0 6 2 3 8 - 1 TIAGO MAGALHÃES ALVES 5 APROVADO 87,5 

00548 -6 ANDRE INÁCIO NOGUEIRA 6 APROVADO 86,5 

03161-6 JOSE ROBERTO ALMEIDA SALES JÚNIOR 7 APROVADO 85,75 

04776-8 NATALIA MAGALHÃES ROSADO 8 EXCEDENTE 85,75 

0 5 3 7 2 - 1 RENAN CARLOS DE MELO 9 EXCEDENTE 85,5 

02614-3 HAMILTON TONIDANDEL JÚNIOR 10 EXCEDENTE 85,5 

05755 -8 SANDRO LUIZJAILSON LOPES TINOCO 11 EXCEDENTE 85 

03105-9 JORGE EDUARDO GARCIA FERREIRA JÚNIOR 12 EXCEDENTE 84,75 

05110-7 PHILIPE SILVA CARDOSO DE CASTRO 13 APROVADO 84,75 

06639 -5 YURI VIANA NERY DE SIQUEIRA 14 EXCEDENTE 84,5 

06208 -4 THIAGO PEREIRA MAIA 15 EXCEDENTE 84,5 

0 2 1 9 2 - 1 FILIPE SIMOES TEODORO 16 EXCEDENTE 84 

04046 -0 LUIZ FILIPE TORRES LAFETA 17 EXCEDENTE 84 

03245-5 JULIANA BARBOZA DE FARIA 18 EXCEDENTE 83,75 

Rua Diogo de Vasconcelos, 122 - Bairro Pilar - CEP 35400.000 - Ouro Preto - MG 
Homepage: www.ufop.br - email: soc@ufop.edu.br - Fone: (0xx31) 3559.1212 

http://www.ufop.br
mailto:soc@ufop.edu.br


MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
Universidade Federal de Ouro Preto 
Secretaria dos Órgãos Colegiados 

05521-7 RODRIGO CESÁRIO LOURENCO 19 EXCEDENTE 8 3 ; 5 

05565 -4 RÓMULO FEITOSA DE ALMEIDA 20 EXCEDENTE 83,5 

0 2 3 5 4 - 1 GABRIEL PEREIRA VIEIRA 2 1 EXCEDENTE 83,25 

02699-9 HUGO MARTINS GOMES 22 EXCEDENTE 83,25 

01142-7 CIRO PIRES RODRIGUES ALVES 24 EXCEDENTE 83 

03027-8 JOÃO BATISTA DA SILVA NETO 25 EXCEDENTE 82,75 

04247-5 MARCUS VINÍCIUS SOUSA BRAGA 26 EXCEDENTE 82,5 

02173-7 FERNANDO JOSE TEIXEIRA DE FREITAS 27 EXCEDENTE 82,25 

00745 -6 BARBARA EMMANUELLE SANCHES SILVA 29 EXCEDENTE 81,75 

02152 -0 FERNANDA RESENDE RIBEIRO 30 EXCEDENTE 81,75 

02345-2 GABRIEL MARTINS DA COSTA MEDEIROS 3 1 EXCEDENTE 81,75 

01425-9 DANIEL ONOFRI ANDRADE 32 EXCEDENTE 81,75 

LISTA: CANDIDATOS QUE S E DECLARARAM P E S S O A COM DEFICIÊNCIA 
CAMPUS OURO PRETO/MARIANA 
Inscrição Nome Classificação Situação Final Nota 

Final 
01636 -0 DORINA ISABEL GOMES NATAL 1 EXCEDENTE 71,25 

04877 -9 NISIELLYTICIANY SILVA 2 EXCEDENTE 63,75 

LISTA: CANDIDATOS QUE S E DECLARARAM NEGROS 
CAMPUS OURO PRETO/MARIANA 
Inscrição Nome Classificação Situação Final Nota 

Final 
05092-9 PEDRO IVO A M A R O ALVES 1 APROVADO 88,75 

05110-7 PHILIPE SILVA CARDOSO DE CASTRO 2 APROVADO 84,75 

03830-5 LUCAS ANTONIO DOS REIS 3 EXCEDENTE 76 

00632-7 ANNA ELIZA PEREIRA DOS SANTOS 4 EXCEDENTE 74,5 

02102-2 FELLIPE ALVES DE MORAIS 5 EXCEDENTE 74,5 

06290-2 VALESCA SILVA DE OLIVEIRA 6 EXCEDENTE 74,25 

01906-7 EMANUEL BALDUÍNO DA CRUZ 7 EXCEDENTE 73,75 

06133 -4 THALES EMANUEL FERREIRA GABRIEL 8 EXCEDENTE 73 

06358 -6 VERONICA SANTOS DE MATTOS E CASTRO 9 EXCEDENTE 72,75 

05287 -4 RAPHAELA MERCÊS 10 EXCEDENTE 72,25 

0 1 8 2 4 - 1 ELIAS JUNIO DIAS FERREIRA 1 1 EXCEDENTE 72 

0 1 6 3 0 - 1 DIONIZIO JUNIO INÁCIO 12 EXCEDENTE 71,5 

00944-9 CAMILA DE PAULA DIAS 13 EXCEDENTE 70,75 

03952-3 LUCILENE MIRANDA DA SILVA 14 EXCEDENTE 70,5 

00898-7 BRUNO MENDES PEREIRA 15 EXCEDENTE 69,25 

04187-2 MÁRCIO ALVES TEIXEIRA DE OLIVEIRA 16 EXCEDENTE 69,25 

0 5 1 9 8 - 1 RAFAEL DA SILVA MAUREIRA 17 EXCEDENTE 68,5 

00656-3 ANTONIO GURGEL BARROS JUNIOR 18 EXCEDENTE 68,25 

02673 -0 HERLON DE SOUZA CANUTO 19 EXCEDENTE 67,75 

03169 -7 JOSIANE BARBARA DE SOUZA 20 EXCEDENTE 67,5 

Rua Diogo de Vasconcelos, 122 - Bairro Pilar - CEP 35400 000 - Ouro Preto - MG. 
Homepage: www.ufop.br - email: soc@ufop.edu.br - Fone: (0xx31) 3559.1212 

http://www.ufop.br
mailto:soc@ufop.edu.br


MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
Universidade Federal de Ouro Preto 
Secretaria dos Órgãos Colegiados 

0 4 2 0 5 - 1 MARCO ANTONIO DO NASCIMENTO 2 1 EXCEDENTE 67,5 

Art. 2° O prazo de validade do Concurso Público de Provas e Títulos de que trata a 
presente Resolução será de dois anos, prorrogável por igual período, contado a partir da 
publicação da homologação do concurso no DOU, conforme o disposto no item 10.6 do Edital 
PROAD n° 11/2018. 

Ouro Preto, 29 de junho de 2018. 

Cláudia Aparecida Marliére de Lima 
Presidente 

PUBLICADO 
B O L E T I M ADMINISTRATIVO 

D A T A J ^ L / O L / J S 

Rua Diogo de Vasconcelos, 122 - Bairro Pilar - CEP 35400.000 - Ouro Preto - MG. 
Homepage: www.ufop.br - email: soc@ufop.edu.br -Fone: (0xx31) 3559.1212 

http://www.ufop.br
mailto:soc@ufop.edu.br-

